
-' 

)oRTAL E. -10 DE JANE. DE 2018 

dv 20 • .5Trrrt de Oliveira Carlos.- Prngur ' a Ot: i' - Munic)pio de Assa, -ã.CE 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação - Pregão 
2013.01.091. O Pregoeiro Ccv do Munrcipro de Barba: E:s:ado do Ceará. no uso dv s.tav 
.3r-5.ç&tS ingas. torna pr2oiico. para Sonhecirnento doa r,'ir5uados. que estará rS3iZ3r'dO. 
iv ;e-le da Prefeitura, certame liotatório. ria moda dada °'egãp n 2018.01 09.1 co oco 

p -escncial. cujo objeto é a aquisição de c3rflbustiuers. Pitros a ubrilicantesdestinados a 'o;a 'te 
• ,iuuoe e máquinas pertencentes ao MufliCiido de 5.rtha.'ra,'CE. confomie espeafadas 
•,rrrqnentadas junto ao Edital Coneocatórro e seus erteans r'tm recebimento dos  
•rlsido as propostas cornárcais e a documentação de hsi laçáo marcado para o 0:2 23 a 

..tnen de 2018. ás 139 - 00 trotas Maiores irttonrraçci€s a entrega de editais, na sede 'ta 
7,s são Pomranonte de Licitação, sito no(a) PrC. Co, rcgos S Mirando. n o 715- Lot. 1 dos cdv 

- Alta da Alegra. Barbalha/CE, rio horr'o de 07:32 tv ti .33 Soras. Informações poderão Sei 
•st.das ainda acto tele'one 98l 3532-2d59 Barbatira/CE. 09 de janeiro de 2018. Raimundo 
Emanoel Bastos de Caídas Neves - Pregoeiro Oficial do Municipio. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal da Horizonte - Aviso de Licitação - Pregão 
Presencial n 201L01 .03.2. AbOrtara 2.1 dc anel:, co ?t 18 u%  rt8n30min. Julgamento tCnor 
itoçç 20' Loto Ocjcto Seleção lo inCisor pr0005:e p31â roçielro de preços visando 1515r55 O 

..-uOntuars corrtratacôes ladra 5OIViÇOS de Buite: Ctierr btr'tek O torriecirnerito se anosos 
riror-tos e refeições pro-rIas tipo querrliO42ui. p3a  2000t-r as necessidades da tinerOce 

e Sacretanas rio Maiacipio os Horizortv;Cn y:urr ampla participação e Sotas 
O ME e EPPI. conforme especiPsaçues :onrius no Termo de Refaréncia. 

mornrsçdes Av Presdervn Casteiu Branco r' 5C%. ç3orilro. Horizonte/CE cc 3a 
'il -t02 1. Rosilãndia Ribeiro da Sura -Pregoeira. 

'Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnocim. A CPI da Prefeitura Municipal de 
,3,i,çi,m/CE. torna pr32licra o Estrato co Crtrrl,a:c N 201901 03.3.01-001 

 
- Dispensa de Lotação 

is- 231801.03 001-01 -. Objeto: Sonniatação de 	 riar3 a execução aos sers'ços de 
organização u operscionair.zaçdc do czr'c,s.rsio 250100 para provimento da cargos 

'ous da Prefeitura MfliçipOl de Carrrecirs.Ce Cni'arante Secretaria de Gestão 
..i.tr"rfl,oIrxrrva. Centraculo Cii'iiro tIo treinainr'rtr, t2-rs,'rrrvrrleimemo - CE mEDE. CtcPi 
:1 1," 5CCCi't-05. O,sta co Cnir3lc' 3d te Jur:err,0-.r 3utr'. DOte ca Vancia 31 se 'Jelninu,rri 

ii. COrSScva'Orqobv •.:eRSt 000-200.0.rnirilh3ue'.c-ao -'tamilreaiu1 

Estado do Ceara - Prereitura Municipal de Campos Seles - Secretaria de Obras e 
lJrbariisrno - Tornada de Preços 2311.0112017-SOU -Aviso de Abertura das Propostas de 
Preços A Prefeitura Murr.r:pvsi de Cantos Sales "t)tnicriica aos inrleressadnua a abenl,ca das 
ui'.I-SvtOs de orecos ca FP tt" 3311 0112017-SOU - Serviços co Recomposição de Estrado 
d'vira, - jdViX.ÀqivaS Actas :r Carnretõpot.s. aarao da li de Janeiro de 2018 ás 09:005. ira sb 
1:, C'..n,ssãc de  citação. Campos Sales, 09 dejaneiro de 2018. Carta Maria Oliveira rrmbõ 
Presidenteda Comissão Permanente de Licitação. 

tr.ncno rio Ceara - t'rete,rr,ra IviurrICipal cv r_arrrucrin - Aviso oe t.icnaçao - tnamamento 
P,irrrCo N 001.2018 .5 34[ ria l-'ret,ritu'a cliric.1ai ria CamctcimlCE. lama pooLco para 

.rrotri dos interesuacr.na. Iria tio pai rodo se 11 de ,laire:'c se 20 lã á 25 cc Janeiro se 2018. 
t3.3e da Pntfvtuia. trvcu).,ada a Praça Saveriarer Morei. Centro; Can'ocim/CE. estara 

Cnamarneniri Pároco 15v  0012016. coro f1rts a Ocçãto. Contratação de entidade de 
ir' pru-ado sete srss lucrativos, qualificada conto CJrganizaçao Social na arca de atuação aol 

vaide, no âmbito do Municipio de CanrccrmfCE, para gestão e a execução de ações e serviços de 
a serem prestados pela Contratada no Programa de Saúde da Famita. Centro de San2de. 

Centro de Atenção Psicossocial e Centro de Especialidades Odontológeas. Informações na Sede 
da CPI.. localizada â Praça Severiano Moral. Careci. CamoctinfCE, no horário de 06:00 às 12.00h. 
'Camocim/CE. 09 da Janeiro de 2018. Fca Maurineide Carv. deArsújo -Presidente da CPI- 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Educação e Cultura -Aviso 
de 'Pregão Presencial NO 0112018-SEOUC. A PrVeitura Municipal de Cruz comunica aos 

i)jef5QQ 
 

Que ed recebendo ate á5 5h00min do dia 24 de Janeiro de 2018. na sala de 
reuniões da Comissão de Licitação, sito à Praça Co Trás Poderes 5/flh - Bairro Mingas - 
Cruz-CE. a proposta de preços e documentação cc habiltação para o Pregão Presencial n 
Ct/21J18.SEDUC -Aquisição dc OdriarosAtimonticios para a Merenda Escolar dos alunos da 
Rede Municipal de Ensino. O edita) poderá ser obtido junto á C'xnisSãO, no endereço-
supracitado tios das i2ieis.dzns81n00vnr.n ão 12h00min Cruz-CE. 08 de Janeiro de 2018. José 
IEdna Ido Alvos de Sousa-Pregoeiro.  

Esp rtes 
lado do Ceará - Pr2llit'1r3 Mernicipat rio Jardim - AvisO de Jslaamentrr -• Prrnac ri -

17.12.19.1.  O Ptegoertri Oficia! do M,.r:çipz os Jarri,ri:OE. to-o pribtiçO o1 5p'uir 4 o 

amento do Cert3rno :crãtOn.c. na mccil0355 Pregão 'Jo tipo crosencial, lcn -rb..do vob :r 

1 - 12.19.1. sendo ti sva..'tte empresa vencedora. Eir Pereira Correia - Mx '/'t'cdrlorO 

aos Lote t, 2. 3 3 a ti Destacou-se que a empresa Ómega Ostribuidoro De Prcc-rcu 

rrrenticios EIRa) teve sua proposta desdassificada 9'rto aos lotes 1. 2 eS por apresentar o 

lorde alguns tens 5301 050 o vator do orçamento A empresa verscedçra lOta dedsi'lda 

Oblada, por cumpro nirgratmeote as euitj-fmnc.as do Edital Convocatório. soque se ,cerv  005 

Sulventos De ha5litoçiia Maiores rnfo:açdOS na seda de Corniss.1.'t de dotação ato ria 

a Leonel Alencar. 1' 34?. Centro. ia Cidade de Jard:m:CE. de segunda /i sexto-fera, no 

rário de 08:005 ás 12 CrD-t  ou pelo telefone (88)3555-1295 JardirnCE. 08 de Janeiro de 

18. Woston Paulo Coelho dos Santos - Pregoeiro Oficial. 

Estado do Ceará - Prefeiru'a Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento - Pregão iii 
201 7.12.19.2, O Preg bom Cm'ida do Mnnciio de JardiitsCE. tinta p5 iço. orle cilridl'ii,i 1ia.ynm-'tr-tO 
do Certame LiciatÕ,tO. as 'rcularidade Pregão. co voo pncsonitaat, tonib000 sob n' 2017. t2.1 92. sorrido 
o srrgeiflie: erripn-sstt vlrrc-trlc.ra: Conect Mundo Desce'.'. Dv Sistemas E Ice. Uda - Me siscradora 
junto ao Lote 1. A eniirmesa vencedora lora ~arada i'.ubit,iãda, cor -  cumpre xmtograiirente as 
mrgérrcias.do Edital C.rovocittt,rio, ro çno se refere aos documentos de ha9ittação Maiores 
.i'ior"nações na sede da Crirr'rissáorde Licitação. sito na Rua LCenei Alencar. ri' 347 Centro. ra 0.dace 

JarobrvCE. dc segiidc verta-leira, ira i'radC de 08005 Os 12:30h co pelo tere'o-re SxiilSSõ-
21/5. JandCE, 08 de r-mviro de 2018. Wostonn Paulo Coelho dos Santos - Pregoeiro Oficial. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento - Pregao flh 

2017.12.20.1. O Pregoeiro Oficial do Morocipio de Jaroini/CE, torna público. que cormclu:u o 
julgamento do Certame 1'.'.icat'irmo. na mrrdOtidanie Pregão, do tipo presencial, tornbactmri sob o' 
2017.12 20.1. sendo o Séquirle. empresa vertcen/oraAS Sistemas Cn)irauttoria Pubica LIDA EPP 
vencedora junto ao Loto 1. Drrstacou-se que a empresa Artur Gemes Moreira -ME e pessoa tisica 
1-lilcertandio Pinheiro C-oilrev tiveram suas propostas desclassificas por aprosexIa-las sem cata 
hora de abertura estar-do vi,, desconformidade como anoso V do Ecital convocatornoA er-rpresa 
vencedora fora decLirsca habilitada, por cumprir integralmente as exigitncis cri Ecrtal 
Con',ncalorro. no que se retere aos 3oCumentos de habituação Maio -es rnfct-rrlaçdes. na  saie e 
Comissão de Lictação, sito na Rua Leonel Alencar, mi' 347. Centro, na Cidade de JardimCE de 
seçi.nndiã sesta-ferra -'o - 'cià'ioded8:O0has t 2:00ho'.peloIelefono88pl555-l295.JardimíCE, 

Estado do Ceará - Pnefetura Municipal de Júazeire do Norte -Secretaria de Saúde -Aviso de 
Pregão Eletrônico Id' 01!2018.SESAU. A Prefeitura Municipaide Juazeiro co Norte comunica aos 
interessados que realiaau -ri Pregão Eleliarrica n.  0112012-SESAU. para Registro de Preços para 
frituras ii eventuaisartr.-tvç3ies cc Géneros Aimmenllcros para atender as necessidades da 
Secretaria de Saúde dc' M'uiscipro de Juazeiro co Norte/CO. Entrega cas propostas: a parti: desta 
data e aoer'tura das prcpostas' 23131,2018 as 14 , 30h (horário de Brasilia) AO sitio ws-w.licieacoes-
e.com.br. lr.formaçôes geras O Edital poderá ser oblidc através do sittri relendo acirra ou iir1/o a 
Pregoeira, na saia de esinmove da Comissão de Licitação. Silo à P'a-'ta Dirceu Fiqueireco siso - 
Bairro Carmo - Jrriazeinc co Norte- CE. nos dias (deis. das 8h00 às 12trS30 Juazeiro do Norte/CO, 
09 de janeiro de 2018. breie de Sá Barreto -Pregoeira. 

Estado de Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanans - Aviso de Homologação e 

Adjudicação - Modalidade: Concorrência Pública o' 10.01412017-CP. Objeto: cpntt -ataçâo 
de empresa para a exeçucão da drenagem. ter-roplanagem e pavimentação das Ruas S. 6. 7, 8. 
9 e 10 do Bairro Residencial, em Maracanarti-CE. Vencedor. Lomacon Locação e Construção 
Lida. inscrita no CNPJ ci  03354.650/0001-23. como valor global de RS 2.195.793.49 (Dois 
milhões. cento e rior.'vnta e cinco mil, setecentos e noventa 'e tias reais e quarenta e Mire-
centavos). conforme mapa comparativo de preços anexado aos autos. Homologo e Adjudico a 
licitação na forma da Ler ,x  8.666i'93. Carlos Eduardo Borgas Evangelista - Secretário de 
lnfraestrutura. Em: 08 dejaneiro de 2018. 

Estado 4o Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Julgamento - Pregão ii  
2017.122t1.0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura.Municipat de Mauntr/CE. lema público, que fora 
conduitoo julgamerilohrral do Pregáon' 2017.12.21.i,sendooseguinte: Empresa Vencedor -a - L. 
Z. Comércio e Sotvços LTDA. vencedora joerio ao lote 1, por ter apresentado preços contpaliveis 
como orçamento na etapa se lances verbais. A empresa vencedora fora declarada habilitada por 
cumpttn'rertto integral ás aniçõncias do Edital Convocatório. Maiores rsformaçãesna sede do CPL 
sito ria Avenida Buriti Cra'ido. 55. Serrinrha, MaininiiCtr. r.o horário clx 08:00 tis 12.00 'cmOs. 

O POVO:. 
f,,,.hh,,,,5v'.,i.-.,rriJ53d5OtCuIrViSiiCIDtOCui'i5tCCOriO Keoençao-Cr.o9deiaintnirodej 
20SS. Sara Wãrnra ir Merrirres Pednost- Pregoeirncio .'ntiifliçiOio dv Redensão-CE. 

Estado do Ceará _Prrfoitara  Municipal deRussas - Aviso de licita cão - Modaltdade: Pregão 
Etetrõnicon.°PE-2iO4G2013-SEMED.Objeto: scr: - e:.tjvovs prestação de ver-,içov- cmt.:.'cuçaci 
de veicuios 23ra 'a vi::i- ri transporte de alunos cri Ri- --e Púritica de Ensino do Mu-5oo dei 
Russas. De 'es onsab: Otite da Secretaria de Edoria; xc e Desporto Escolar, Dostc Murr-orio. em' 
confomnidace covis co acas :cee condições do edital e sove anexos. 'tipo; Menor Preço ao; Lote.A 
COrr:rssãode °regão corro ca aos interessados orar? 5 'ir-Irege das propostas comerciais será aia 
o dia 23.01.20t8 as 30.247 -oras (horário de Sras;da( O odIaI e deus anexos estarás diaoonsivei4 
através diu sOro. a.u.v- II urg.br e www.tce.ce o lrl çvc: 	aioies inlormaçites através co fere 1  
(883411.3414)das08. 300v 11301^oras. PranciscoEudvan Nobre - Pregoeiro. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Russas -Aviso de Julgamento de Impugnação 
de Edital - Modalidade: Pregão Presencial n  PP-0125122017-SEMED. Objeto. :crtrataçáo 
de empresa presrscya da serviços para a reatizaçãu e organização do evento dericrrr -drado( 
Semana °leia-J'J1ca  2018". A Comissão 14 comunica aos intrrresri -sd:s que 

improcedai o peendir cc impugnação de editat impetrado pela empresa MC Barbosa Eventos ei 
Serviços de GLP - ME - CNPJ ri' 10.868264r0(tO1 -IS Maiores inlorrrmaçóes atrases ao ionet 
f8834i1.5414ldasOit 000s 11.30horas. AComiasão. 

ado do Ceará ~  Municipio de São Benedito - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Id' 
DO1/2018-PPISEDUC, O Pregoeiro Oficial dc itlr.cipio De São Benedito-CE, tornri riublico 
ir corthtrcin1er't rrac interessados que reatriarin nr, ia 22 de Janeiro de 2018. ãs 9r . ria Safa 
Comissão, :ocalizamla à Rua Pauto Marques, r- 375 Centro, São BeneditoiCE. a sessão 
1100 tia abarturs do Pregão Presencial 5u2'3 cujo objeto é a aquisição 

C' 
 género 

renlllcios para a rtretenda escolar dosalunas cri Rede Municipal de Ensino. O Edilsi o seu 
ruas poderà ser adquindo junto á CPLP, do sequrda asceta-feira no horário de 0811, its 12t 
Portal de Licitações do TCE -CE e Poial 35 lcloncipior São Benedito-CO, 09/0112018) 
ton Cleiton Pereira Sousa-Preaoeiro. 1 

atado do Ceara - Prefeitura Municipal de Trairi -Aviso de Prosseguimento. O Mi.nisipio 
ais. alravde riact i-'refnõuorMuracipald-eTiairi pr. -  .irriirrredrodoia)Progxadiro(a),t5rnapm'g co q 

08.00 .tsimds  Ou-ia II (tejSirmeiroctii 2018. fará?  curiliirurdade ea licitação ria mia -ai itac 
- egão 5-' 00 Orf/23t1?.PP, tipo mmilei'Or preço. par Co"lratação de empresa especralrZ.Eta pa 
estação de serviços de onpr -essão e onfecç.ào de imaterial gráfico e encaclernaçso, junto - 

versas Secretarias d'a Municipio de Tnairi-Ce, de acordo com o que determina a legislação ulgent 
realizar-se na saiS, da Comissão cc Udiação da Pri-t,eitsrn Municipal de Tralnr/CE.O prctcedimett' 
(tatuo cbOmiec,ora rio cisposlo ria Lei Federal n° tu 52112002, Lei Federal nu 8.666 de 21 deturr - 

11993. e suas alienações posteriores que lhe foram ,r'troduzidás. Traiu-i/Ce 09 de janeiro de 201 - 

eminedy Rodngues do Nascimento Cardoso -Pregoeirofal. - 

fado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Ucltação. A Pr&eitu 
olicipal dc Ursljurnta.-na-CE, alravris da Equip:r de Pregão, tenra público para corrheon'eno 
1 ntomttss/tdos. qimenrm orôsinio dia 23de Jane:rrm de 2018, às 09:OOhs, estala abrtttúir licitação 
modalidade Pregão Presenciei N.'.01612131 ?-PPOS. Objeto: Aquisição de comouslivelE 

cintos deslmrtados a manutenção diária dos aeici.ilcs vinculados ou pertencenfes às Diversas 
cretárias eia Frei e:tura Mu.'sopai de Urubunelama. de Acordo comas Quantidades Constantes 
Tem-is de Refrrrénncla do EditaL O edital estará dispenseI nos dias úteis no horário das 08:0db 
12:00h. á Rua Farmacêutico José Rodnigues, 1131-Centro ou prelo (dia: www.tce.ce.gov.bm. 

aburetama -CO, 091 01/2018. Francisco Freltas Andrede - Preoelro. 

taco do Ceará. Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará -Aviso de Edital de Chamada 
bllca Ni  0112018-SEDUC. A Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Viçosa do 
ará-CE, mio uso de suas atribuições tegais. toma público para conhecimento dos 
rressadcs, que estarã realizando Chamada Pública para aquIsição de géneros alimersicios 
andes es agricultura familiar edo empreendedor familiar, para serem utilizados no Programa 
cional de Alimentação Escolar do Murnicipio de Viçosa do Ceará- CE. durante o periodo d 1' 
nestre de 2018. comi fundamentaçâo legal Ira Lei o.' 11.947, de 16107/2009. Resoluções o 
do FNDE. de 1 7'06/20t 3 e n,°  4. do FNDE de 02/041201 5e Lei N°8.666/93. Os docurrrenloe 
terão ser eiltregces até ás l0lt0onri;n do dia 31 de laneiro de 2018. ria saia da COmisSãO de 
açãoà Rua José Siqueira 396. Centro. Viçosa rio Csará/CE. isoi'roràriode 08:00 ão 12005v 

t4:OQh Os 17 0Db. José Luciano Alexandre Mendes - Secretário de Educacào, 

)- 	 1-- 


